
Zastupitelstvo kraje 

12/1419                         13. 6. 2019 
2. rozhodlo 

a)    darovat nemovité věci ve vlastnictví kraje, v hospodaření organizace Muzeum Těšínska, 
příspěvková organizace, Masarykovy sady 103/19, Český Těšín, IČO 00305847, a to: 

pozemek parc. č. 7, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba  čp. 89, občanská 
vybavenost, Petřvald, 

pozemek parc. č. 8, zahrada, 

pozemek parc. č. 9, zahrada, 

se všemi součástmi a příslušenstvím těchto nemovitých věcí, 

vše v k. ú. Petřvald u Karviné, obec Petřvald, 

do vlastnictví města Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, Petřvald, IČO 00297593, za 
podmínky, že obdarovaný uhradí poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí a dále za následujících podmínek:  

aa)  obdarovaný se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu dárce nebude předmět 
daru užívat jinak než ve veřejném zájmu, zejména pro účely kultury, školství a sportu, sociálních 
služeb, státní správy, samosprávy a zajištění bezpečnosti občanů, a to vše po dobu 10 let od 
účinků vkladu vlastnického práva k předmětu daru do katastru nemovitostí; 

ab) obdarovaný se zavazuje umožnit dárci kdykoliv během výše uvedené 10 leté lhůty 
kontrolovat, zda jsou všechny omezující podmínky dle bodu aa) ze strany obdarovaného 
dodržovány a poskytnout k tomu dárci potřebnou součinnost; 

ac) v případě porušení povinností dle bodu aa) je dárce oprávněn od smlouvy odstoupit nebo 
požadovat po obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši ceny předmětu daru v místě a čase 
obvyklé, která bude stanovena znaleckým posudkem ke dni vzniku nároku na zaplacení smluvní 
pokuty; náklady na případné vypracování znaleckého posudku hradí obdarovaný; smluvní pokuta 
bude splatná do 60 dnů ode dne, kdy bude obdarovaný dárcem k její úhradě písemně vyzván; 
ode dne úhrady smluvní pokuty může obdarovaný nakládat s předmětem daru bez omezení dle 
svého uvážení; 

ad) v případě, že obdarovaný poruší povinnost dle bodu ab), je dárce oprávněn požadovat po 
obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé porušení; smluvní 
pokuta bude splatná do 60 dnů ode dne, kdy bude obdarovaný dárcem k její úhradě písemně 
vyzván; 

ae) zřízení zákazu zcizení předmětu daru jako práva věcného ve smyslu ustanovení § 1761 
občanského zákoníku, a to na dobu určitou 10 let od účinků vkladu vlastnického práva 
k předmětu daru do katastru nemovitostí 

b)   vyjmout majetek specifikovaný v bodě 2. písmeno a) tohoto usnesení z hospodaření 
organizace Muzeum Těšínska, příspěvková organizace, Masarykovy sady 103/19, Český Těšín, 
IČO 00305847, a to ke dni nabytí jeho vlastnictví obdarovaným  

 


